
 1 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ        

ΔΗΜΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

Περίληψη 

Έγκριση για τον έκτακτο και κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης της Δημοτικής 

Επιτροπής στις 05-08-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν και την αριθμ.πρωτ. 1328/110575/23.12.2023 

(ΑΔΑ:9ΖΕΓ46ΜΤΛ6-ΙΜ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.    

 

 

Σήμερα, την 5
η
 Αυγούστου 2025 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 09.30 

πραγματοποιήθηκε Έκτακτη Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής υπό την Προεδρία του 

Δημάρχου κ. Γεώργιου Βογιατζή μετά την υπ’ αριθμ.πρωτ.13191/04-08-2025-2025 πρόσκλησή του 

(ημερομηνία γνωστοποίησης:15.07.2025) προς τα Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη αυτής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018, της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 

102 του Ν. 4876/2021 και της παρ. 1 του άρθρου 55 του Ν. 5083/2024.  

 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν 

παρόντα πέντε (5) μέλη  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ          ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΓΑΛΑΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ             ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ   ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

ΚΟΥΚΑΡΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

ΣΤΑΝΤΖΙΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ   ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΠΑΠΑΖΩΤΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ              ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                            ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

Αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις :  

Η κ. Παπαζώτου Κυριακή προσήλθε κατά την εισαγωγή του 1
ου

 θέματος της ημερήσιας διάταξης.   

. 

Στην συνεδρίαση κλήθηκε και ήταν παρών ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Δημήτριος 

Τούμπανος. 

 

Παρουσία της Ταυλαρίδου Αντιγόνης, υπαλλήλου του Δήμου Δοξάτου για την τήρηση των 

πρακτικών, ο Πρόεδρος μετά την διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 

για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, θέτει υπόψη των μελών της 

Δημοτικής Επιτροπής την πρόσκληση, η οποία έχει ως κάτωθι: 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 50ης/05.08.2025 

Έκτακτης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Δοξάτου 

Αριθμός Απόφασης 240/2025 

 

ΑΔΑ: ΨΥΕΚΩ95-Ι9Β



 2 

 

 

«……………. 

Τα Τακτικά Μέλη της Δημοτικής Επιτροπής  

κ.κ. Κεχαγιόγλου Σταύρος, Γαλανίδης Χαράλαμπος, Ανθόπουλος Μιχαήλ, , Κουκαργιώτης 

Παναγιώτης, Παπαζώτου Κυριακή, Τσεκούρας Γεώργιος 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

Τα Αναπληρωματικά Μέλη της Δημοτικής Επιτροπής    

κ.κ. Καραγιαννίδης Κωνσταντίνος, Ζουμπούλογλου Αναστάσιος Στάντζιος Πασχάλης, , 

Μπερμπερίδης Αθανάσιος, Λουλούδης Ιωάννης.  

Αντιδημάρχους 

Προέδρους και τα μέλη των Κοινοτήτων 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) όπως αυτό τροποποιήθηκε 

με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018, της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 4623/2019, του 

άρθρου 102 του Ν. 4876/2021, τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 

163/Α΄/06.10.2023), την αριθμ.πρωτ. 1328/110575/23.12.2023(ΑΔΑ:9ΖΕΓ46ΜΤΛ6-ΙΜ7) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, την παρ. 1 του άρθρου 55 του Ν. 5083/2024.  και την 

αριθμ. 303/30971-2-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Λειτουργία 

Δημοτικής Επιτροπής » (ΑΔΑ:Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03).  

Σας καλούμε να συμμετάσχετε στην 50
η
 Έκτακτη συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής,  στο 

Δημαρχείο, Νεροφράκτη και Κανάρη γωνία στο Καλαμπάκι στην αίθουσα του Δημοτικού 

Συμβουλίου, 1
ος 

όροφος την 05/08/2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 09.30 πμ, προκειμένου να λάβουμε 

αποφάσεις  για τα κάτωθι θέματα: 

 

1. Έγκριση για τον έκτακτο και κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης της 

Δημοτικής Επιτροπής στις 05-08-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν και την αριθμ.πρωτ. 

1328/110575/23.12.2023 (ΑΔΑ:9ΖΕΓ46ΜΤΛ6-ΙΜ7) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

2. Λήψη απόφασης για την κήρυξη ή μη έκπτωτου του αναδόχου προμήθειας τροφίμων 

Δήμου Δοξάτου έτους 2025 (Εισήγηση α.π. 13190/04-08-2025) 

3. Λήψη απόφασης χορήγησης έγκρισης εισόδου – εξόδου οχημάτων στην εγκατάσταση 

«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΚΤΙΡΙΟ (ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟ)» του Χατζηνικολαϊδη Ιωάννη, στα 

υπ’αρίθμ. 2260 & 2261 αγροτεμάχια αγροκτήματος Δοξάτου Δήμου Δοξάτου. 

(Εισήγηση α.π. 12654/29-07-2025) 

 

Το έκτακτο της συνεδρίασης έγκειται στο γεγονός ότι πρέπει να ληφθεί άμεσα απόφαση 

προκειμένου: 

Α) Να τηρηθούν οι προθεσμίες που ορίζει  ο νόμος σχετικά με τον έκπτωτο ανάδοχο. 

Β) Να λειτουργήσει εύρυθμα η εν λόγω εγκατάσταση   

Ο Πρόεδρος Δημοτικής Επιτροπής  

 

Γεώργιος Βογιατζής  

                                                                                             ………………»  
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στα μέλη της Επιτροπής προκειμένου να 

τοποθετηθούν σχετικά με το θέμα. Οι απόψεις αυτών και οι όποιες τυχόν αντιρρήσεις των, 

κατεγράφησαν στα πρόχειρα πρακτικά.  

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 και προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 

163/Α΄/06.10.2023) και ισχύει.  

ΑΔΑ: ΨΥΕΚΩ95-Ι9Β



 3 

2. Τις διατάξεις του άρθρο 74Α του Ν.3852/10: «2.Η δημοτική επιτροπή, πλέον των 

αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για τα εξής: …  β) την τροποποίηση του φυσικού ή 

οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων, σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση 

νομοθεσία, και την έγκριση του πρωτοκόλλου παραλαβής με αιτιολογημένη απόφασή της,» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010), όπως αυτό 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την αριθμ. 131/6383/2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Λειτουργία 

Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής» (ΑΔΑ:ΠΨΦΛ46ΜΤΛ6-ΟΘΨ).  

5. Την αριθμ. 303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 

«Λειτουργία Δημοτικής Επιτροπής» (ΑΔΑ:Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03) 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 72 του Ν. 3852/2012 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  

7. Την ανωτέρω πρόσκληση στο σώμα της οποίας συμπεριλαμβάνεται η ειδική αιτιολόγηση του 

κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης αυτής.  

8. Τις τοποθετήσεις και την συζήτηση επί του θέματος. 

9. Την διενεργηθείσα ονομαστική ψηφοφορία, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τον έκτακτο και κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής της  

5
ης

 Αυγούστου 2025 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 09.30 πμ αποδεχόμενη την ειδική 

αιτιολόγηση της κατεπείγουσας συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, έτσι όπως 

αναλυτικά αποτυπώνεται στην πρόσκληση.  

 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 240/05.08.2025.  

Σε απόδειξη συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                   ΤΑ ΠΑΡΟΝΤΑ                        

                              ΜΕΛΗ 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.  

 

ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΑΔΑ: ΨΥΕΚΩ95-Ι9Β


		2025-08-05T16:29:00+0300
	Athens




